

Демографияға алаңдаған әлем елдері

5-бет

«Қызылдар» көшеде жүр

7-бет

Баурайында Бурабайдың береке бар

14-бет

EGEMEN QAZAQSTAN

№123 (30102) 1 ШІЛДЕ, БЕЙСЕНБІ 2021 ЖЫЛ

Жүз жылдық жиынама

www.egemen.kz

E-mail: info@egemen.kz

FACEBOOK.COM/EGEMENKZ

TWITTER.COM/EGEMENKZ

Еуропадағы маңызды серіктес



Қасым-Жомарт Тоқаев Швейцарияның іскерлік топтар өкілдерімен кездесу өткізді, деп хабарлады Президенттің баспасөз қызметі.

Жиынды ашқан Мемлекет басшысы Швейцария құрама командасының футболдан өтіп жатқан Еуропа чемпионатында жақсы ойын өрнегін көрсеткенін атап өтті.

Президент Швейцария Конфедерациясы Қазақстанның Еуропадағы маңызды сауда-экономикалық серіктестерінің бірі екенін айтты.

– Елдеріміз арасындағы қарым-қатынастар достық пен өзара сенімге негізделген. Бүгінгі кездесуді Швейцария Президенті Ги Пармеланмен бейнебайланыс арқылы өткен жуырдағы келіссөздің сындарлы жалғасы ретінде қарастырамын.

Біз сауда байланыстарымызды, инвестициялық ынтымақтастығымызды нығайту үшін жұмыс істеуге, аталған салалар бойынша жетістікке қол жеткізуге уағдаластық. Қазақстан тәуелсіздігін алған уақыттан бері Швейцария экономикамызға 30 миллиард долларға жуық инвестиция салды. Екі мемлекет арасындағы тауар айналымы, тіпті былтырғы дағдарыс кезінде 1,7 миллиард доллар болды, – деді Президент.

Қасым-Жомарт Тоқаев бүгінде Қазақстанда Швейцария капиталының қатысуымен 400-ден астам кәсіпорын жұмыс істеп жатқанына тоқталды.

– Қарым-қатынастарымыз бен

ынтымақтастығымызда белгілі бір жетістіктер бар деп санаймын. Сонымен қатар мұны одан әрі дамыту үшін әлеуетіміз де жеткілікті. Қазақстан тікелей инвестиция тарту үшін еліміздегі инвестициялық климаттың мейлінше қолайлы болуына барлық мүмкіндікті жасайды. Қазақстан – аймақтағы экономикасы ең ірі мемлекет. Біздің мақсатымыз – аймақтағы жетекшілік орнымызды сақтап қалу. Сонымен қатар экономикамызды әртараптандыруға байланысты мәселелерді шешуіміз керек, – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Президенттің айтуынша, Қазақстанда экономиканы көміртегінен ада етуге, жасыл технологияларға, қоршаған орта мен қаржы саласын қорғауға байланысты жобаларға басымдық беріледі.

Кездесу барысында Stadler Rail AG компаниясының президенті, Қазақстан мен Швейцария іскерлік кеңесінің тең төрағасы Петер Шпулер, Glencore International AG компаниясының бас директоры Айван Глазенберг, Roche Holding концернінің басқарма төрағасы Кристоф Франц, Credit Suisse Switzerland инвестициялық бөлімшесінің басшысы Йенс Хаас, ABB Switzerland компаниясының бас директоры Роберт Ичнер, KS Genetics компаниясының президенті Филиппо Ломбарди, INOKS Capital компаниясының бас атқарушы директоры Набил Абдул-Масих және Rey Group компаниясының президенті Кристиан Рей сөз сөйледі.

Еларалық байланыстың ерек үлгісі



Сурет: Елбасының баспасөз қызметінен алынды

Нұрсұлтан Назарбаев Ресей Федерациясының Президенті Владимир Путинмен кездесті, деп хабарлады Елбасының баспасөз қызметі.

Кездесу барысында Жоғары Еуразия экономикалық кеңестің Күрметті төрағасы Қазақстан Ресей ынтымақтастығы бұрыннан мемлекетаралық қатынастың жарқын үлгісі екенін атап өтті.

– Біздің байланысымыздың тарихы, яғни Қазақстан мен Ресей арасындағы қарым-қатынас – тұрақты әрі мемлекетаралық қатынастың үлгісі болып саналады.

Мен бұдан былай да осы бағытты ұстана беремін, – деді Елбасы.

Нұрсұлтан Назарбаев Ресей Президентіне пандемия кезінде Қазақстанға көрсетіп жатқан қолдауы үшін ризашылығын білдіріп, Қарағанды фармацевтикалық зауытында ресейлік вакцина шығару аясындағы тиімді әріптестіктің жайына тоқталды.

Владимир Путин коронавирус

пандемиясының теріс әсеріне қарамастан, екіжақты байланыс оң қарқын алып отырғанын атап өтті.

– Сіздің арқаңызда Ресей мен Қазақстан арасындағы қарым-қатынастың даму қарқыны болашаққа сеніммен қарауымызға мүмкіндік береді. Пандемия салдарынан тауар айналымы 4 немесе 5 пайыз төмендегеніне қарамастан, биылғы жылдың алғашқы жартысында 20 пайызға жуық өсім байқалып отыр. Бұл өзге бағыттар бойынша да біздің қарым-қатынасымыз өте жақсы дамиынын көрсетеді, – деді Владимир Путин.

Инвестициялық жобалардың келешегі талқыланды

Қазақстан Президенті Швейцарияның бірқатар компаниясының басшыларымен қабылдады, деп хабарлады Мемлекет басшысының баспасөз қызметі.

Швейцарияның іскерлік топтар өкілдерімен өткен кездесуден кейін Мемлекет басшысы бірқатар компанияның жетекшілерімен жеке-жеке кездесу өткізді.

Stadler Rail AG холдингі директорлар кеңесінің төрағасы Петер Шпулермен өткен кездесуде көлік саласындағы инвестициялық жобаларды жүзеге асырудың перспективалары, сондай-ақ Қазақстан – Швейцария іскерлік кеңесінің кезекті отырысын өткізуге байланысты мәселелер талқыланды.

Glencore International AG компаниясының бас директоры Айван Глазенберг Қасым-Жомарт Тоқаевқа «Қазмырыш» ЖШС-ын одан әрі дамыту жөніндегі

компанияның жоспарлары, соның ішінде Жәйрем кен байыту комбинатындағы полиметалл рудаларын өндіретін зауыттың құрылысы туралы мәлімет берді.

Мемлекет басшысы Шығыс Қазақстан облысындағы экологиялық ахуалды жақсарту үшін озық технологияларды енгізудің маңызды екенін айтты.

Қасым-Жомарт Тоқаев жақын арада қызметінен кететін Айван Глазенбергке Қазақстанның тау-кен саласын дамытуға қосқан үлесі үшін ризашылығын білдірді және кездесуге қатысып отырған Гэри Нэйлге табыс тіледі. Гэри Нэйл Айван Глазенбергтің орнына компанияны басқарады.



Суреттер: түсіріледі: А.ДУКЕЛЬЕВ, Г.ОМІРБЕКОВ

F.Hoffmann-La Roche AG фармацевтикалық компаниясының басқарма төрағасы Кристоф Францен кездесу

кезінде бірлескен жобаларды жүзеге асыру мүмкіндіктері, соның ішінде COVID-19 індетін және басқа да әртүрлі

ауруларды зерттеу жөніндегі ғылыми-зерттеу лабораториясын ашу мәселесі сөз болды.

РЕСМИ

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ЗАҢЫ

Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне жер қатынастарын дамыту мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы

1-бап. Қазақстан Республикасының мына заңнамалық актілеріне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін:

1. 2003 жылғы 20 маусымдағы Қазақстан Республикасының Жер кодексіне:

1) бүкіл мәтін бойынша «сауда-саттық» (конкурстарды, аукциондарды), «сауда-саттығын (конкурстар, аукциондар)», «сауда-саттыққа (конкурстарға, аукциондарға)», «сауда-саттықта (конкурстарда, аукциондарда)», «сауда-саттықты (конкурсты, аукционды)», «сауда-саттық (конкурстар, аукциондар)»,

саттығын (конкурстар, аукциондар)», «сауда-саттыққа (конкурстарға, аукциондарға)», «сауда-саттықта (конкурстарда, аукциондарда)», «сауда-саттықты (конкурсты, аукционды)», «сауда-саттық (конкурстар, аукциондар)»,

(Жалғасы 10-бетте)

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ЗАҢЫ

Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне аудандық, қалалық және ауылдық билік деңгейлерінің дербестігі мен жауапкершілігін кеңейту мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы

1-бап. Қазақстан Республикасының мына заңнамалық актілеріне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін:

1. 2008 жылғы 4 желтоқсандағы Қазақстан Республикасының Бюджет кодексіне:

1) мазмұны алып тасталсын; 2) 45-бапта: 4-тармақ мынадай мазмұндағы үшінші бөлікпен толықтырылсын:

(Жалғасы 11-бетте)

КӨКЕЙКЕСТІ

Жаңа заң инклюзивті білім беруді күшейте ме?

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев 2019 жылғы халыққа Жолдауында ерекше қажеттіліктері бар адамдар үшін бірдей мүмкіндік жасау керек екенін айтқанды. Осы тапсырманы іске асыру мақсатында инклюзивті білім беру мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы заң әзірленді. Үш күн бұрын, анығырақ айтқанда «Egemen Qazaqstan» газетінің 2021 жылдың 28 маусымындағы санында жарияланған заңға сәйкес енді ерекше білім беруді қажет ететін балалардың қатары көбеймек. Неге? Өзгерістер мен толықтыруларға толы бұл заң ерекше білім алушыларға не береді? Қандай жағдай жасайды?

Айдана ШОТБАЙҚЫЗЫ, «Egemen Qazaqstan»

Аталған заң жобасын әзірлеуге белсене атсалысқан Арнайы және инклюзивті білімді дамытудың ұлттық ғылыми-практикалық орталығының директоры Әйкерім Мерекеқызы ерекше білім беруді қажет ететін балалардың қатары нәліктен көбейетінін түсіндіріп берді.

«Осы бекітілген заңның жобасын әзірлеу жұмыстарының басы-қасында болдық. Сондықтан қолданысқа енгізілген заңның әсіресе білім алушы балаларға берері мол екенін анық айта аламын. Біз бұған дейін денсаулық жағдайына, ақыл-ойының кемістігіне қарай білім алушыларды ерекше білімді қажет ететін топқа жатқызып жүрдік. Енді олардың қатары көбейді. Мысалы, түрлі елден

қандастарымыз тарихи Отанына оралып жатады. Олардың балалары көбіне кириллицаны білмей қиналады. Сондай жағдайда оған ерекше жағдай жасап көмектесуіміз керек. Және республика көлемінде қаншама әлеуметтік аз қамтылған отбасылардың балалары бар.

Бірақ олар өздерінің әлеуметтік, отбасының экономикалық жағдайына қарамастан сапалы білім алуға құқылы ғой. Айталық, ата-анасының экономикалық жағдайының төмендігіне байланысты балабақшаға бара алмай, мектепке дейінгі біліммен қамтамасыз етілмей отырған бүлдіршіндер болады. Міне, бұдан былай әлеуметтік осал топтарға жататын балалар да ерекше білім беруді қажет ететіндер санатына жатқызылып, тиісті мүмкіндіктерді алады», дейді Ә.Мерекеқызы.

(Соңы 8-бетте)

ВАЛЮТАЛАРДЫҢ РЕСМИ (НАРЫҚТЫҚ) БАҒАМДАРЫ:

EUR/KZT 508.85

USD/KZT 427.89

RUB/KZT 5.85

CNY/KZT 66.26

